
 

 
Администрация  

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района   

Республики Крым 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 декабря 2022                                   с.Мичуринское                                                   № 205 

 

График перехода на унифицированные формы  

электронных первичных учетных документов в 2023 году 
 

          Во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации от 15.04.2021 

№ 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского 

учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных 

(муниципальных) учреждений, и методических указаний по их формированию и 

применению», письма Министерства финансов Республики Крым от 26.10.2022 № 12/1-

15/2662, администрация Мичуринского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Внедрить систему электронного документооборота унифицированные формы 

электронных первичных учетных документов в 2023 году в администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым  

           2. Сектору по вопросам финансирования и бухгалтерского учета разработать и 

утвердить порядок электронного документооборота. 

          3. Ответственным за ведение электронного документооборота назначить заведующий 

сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета Байрамову Н.Н. 

          4. Сектору по вопросам финансирования и бухгалтерского учета организовать 

электронный архив получаемых и отправляемых документов. 

          5. Сектору по вопросам финансирования и бухгалтерского учета внести изменения в 

учетную политику администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым правила создания, получения и хранения электронных документов. 

          6. Ответственными за формирование и подписание электронных документов назначить 

заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета Байрамову Н.Н. 

         7. Утвердить График перехода на унифицированные формы электронных первичных 

учетных документов в 2023 году (приложение №1).  

        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.           

 

 

Председатель Мичуринского сельского совета- 

глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                         О.В. Сотникова 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение                                                                                                                                                     

к постановлению администрации 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

от «20» декабря 2022 № 205 

 
 

График перехода на унифицированные формы электронных первичных документов в 

2023 году 

 
 

N 

п/п 

Код 

формы 

Наименование формы документа Срок 

перехода 

1 2 3 4 

1 0510439 Решение о проведении инвентаризации 01.03.2023 

2 0509213 Журнал операций по забалансовому счету 01.09.2023 

3 0509095 Ведомость доходов физических лиц, облагаемых НДФЛ, 

страховыми взносами 

01.09.2023 

4 0510447 Изменение Решения о проведении инвентаризации 01.12.2023 

5 0510836 Акт о результатах инвентаризации наличных денежных 

средств 

01.12.2023 

 
 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

